
C O P I A

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI  CONSIGLIO COMUNALE

N 186  delibera

Data  11-12-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DEL GRUPPO
COMUNALE DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE

L’anno    duemiladiciannove  il giorno  undici del mese di dicembre  alle ore 09:15, presso la  struttura sita
nell’area 0    si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in
sessione Straordinaria  ed in Prima convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

FONTANELLA ANTONIO SINDACO P
DI MARCO ALESSANDRO CONSIGLIERE P
CAPRIOTTI FEDERICO CONSIGLIERE P
SERAFINI ALESSIO CONSIGLIERE P
MONTEFORTE PIERGIUSEPPE CONSIGLIERE P
VALERI ALBERTO CONSIGLIERE A
POMPEI STEFANO CONSIGLIERE P
NARDI LUIGI CONSIGLIERE P
PALOMBINI FILIPPO CONSIGLIERE A
CORTELLESI GIORGIO CONSIGLIERE P
SERAFINI ROBERTO CONSIGLIERE P

Partecipano    alla seduta gli  Assessori  Esterni   Dott. Massimo Bufacchi  e Giambattista Paganelli

Partecipa alla seduta il   Vice   Segretario Comunale Dott.     ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. ANTONIO FONTANELLA

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri

Comunali a discutere in seduta Pubblica sull’argomento in oggetto.



Relaziona il Cons. Serafini Alessio

Premesso che le ultime norme in materia di Protezione Civile, emanate dallo stato con la
legge 12 luglio 2012 n. 100 e dalla Regione Lazio con legge 26 febbraio 2014 n. 2,
impongono un adeguamento dell'intero sistema comunale di Protezione Civile;
Vista la Legge quadro n. 266/91, recante disposizioni sulla disciplina del volontariato;
Vista l’art. 18 della Legge 225/92, recante disposizioni in merito all’utilizzo del volontariato
nell’ambito del Servizio Nazionale di Protezione Civile;
Vista la Legge Regionale 11 Aprile 1985 n. 37, concernente l’Istituzione del servizio di
protezione civile nella Regione Lazio;
Vista la Legge Regionale 28 Giugno 1993, n. 29, concernente la “Disciplina dell'attività di
volontariato nella Regione Lazio”;
Visto il D.P.R. 194/2001, - Regolamento recante norme concernenti la partecipazione delle
organizzazioni di volontariato nelle attività di Protezione Civile;
Vista la Legge 12 luglio 2012 n. 100;
Vista la Legge Regionale Lazio 26 febbraio 2014 n. 2 "Sistema integrato regionale di
protezione civile. Istituzione dell'Agenzia regionale di protezione civile".
Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio interessato e del Responsabile dei
Servizi Finanziari, in ordine rispettivamente alla regolarità tecnica e contabile, espressi sulla
proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art.49 del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto comunale;

Con voti favorevoli n. 7 ed astenuti n. 2 ( Cortellesi Giorgio e Serafini Roberto)

DELIBERA
1. Di approvare il Regolamento per il Gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile
del Comune di Amatrice, composto da n. 15 articoli, il cui testo è parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione;
2. Di inviare copia del presente regolamento al signor Prefetto della Provincia di Rieti, alla
Regione Lazio, alla Provincia di Rieti”;
3. di dichiarare con separata votazione, con voti favorevoli n. 7 ed astenuti n. 2 ( Cortellesi
Giorgio e Serafini Roberto) la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



La presente  deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to ANTONIO FONTANELLA F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Pubblicata il 20-12-2019                                                                                                  Reg. 2014

I L   V I C E      S E G R E T A R I O

F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

lì,

I L  V I C E     S E G R E T A R I O

 ANTONIO PREITE
_______________________________________________________________________________________

Il    sottoscritto   Segretario    attesta    che   copia   della   deliberazione   è  stata pubblicata  all’Albo

Pretorio  dal 20-12-2019                         al 04-01-2020                            e che nessun reclamo è stato sporto

contro la medesima.

lì,

I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to    ANTONIO PREITE


